
 1 

Statutární město Brno 

N a ř í z e n í    č.     7/2004, 
 
 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 

 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/057 schůzi konané dne 1. 4. 2004 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 
1. článek  
 
Nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění nařízení 
statutárního města Brna č. 6/2003 a č. 13/2003, se doplňuje takto:  
 
1.1  V článku 3 odstavci 1 se za slova „restaurační zahrádku,“ doplňují slova: „prodej na 
jednotlivém prodejním místě,“. 
 
 
2. článek  
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003 a č. 13/2003, se mění a doplňuje takto:  
 
2.1  V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 
zahrádky – k. ú. Ponava, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

6. 373/1 Štefánikova ul. 
u or. č. 30 –  
u „Restaurace ITALIA“ 

 17 8.00-22.00 h. 15. 5.-15. 9. 
příležitostně 

 

 
 
2.2  V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa, se na konci 
doplňují tyto lokality:  
 
 
 
 
 
 



 2 

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 

PRODEJE 
POZNÁMKA 

Č.  p. č. k. ú. 
Řečkovice  

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

 17. 815/24 ul. Banskobystrická,  
u prodejny Billa 

1 10 7.00-  
21.00 h. 

celoročně grilovaná kuřata 

 18. 2384 Palackého nám. – 
prostranství před 
Vavřineckou vinárnou 

1 20 7.00-  
20.00 h. 

prosinec vánoční stromky a 
vazba 

 19. dtto dtto 1 10 dtto dtto vánoční kapři 
 20. dtto dtto 2 20 dtto dtto dárkové předměty, 

produkty tradičních 
řemesel 

 21. dtto dtto 2 20 dtto  dtto občerstvení, 
nealkoholické nápoje 

 
 
2.3  V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě C: Restaurační zahrádky, C1) 
Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice, se na konci doplňují tyto lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 

PRODEJE 
POZNÁMKA 

Č.  p. č. k. ú. 
   

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

 5. 225/45 u objektu na Renčově 
ul. or. č. 32a, terasa do 
ul. Kremličkovy 

1 rest. 
zahr. 

16 11.00- 
21.45 h. 

1. 5.- 
30. 9.  

občerstvení, 
nápoje 

 6. 3125/134 u objektu na 
Novoměstské ul. or. č. 
43, „Bistro u Macka“  

dtto 25 10.00- 
22.00 h. 

1. 4.-   
31. 10. 

dtto 

 7. 2940/5 u objektu na 
Gromešově ul. 
or. č. 30 

dtto 97 11.00- 
22.00 h. 

dtto dtto 

 8.  2069/2 areál obchodního 
centra „Vysočina“,  
ul. Kolaříkova or. č. 1 

dtto 25 po-pá 
8.00-19.00 h., 
so-ne  
10.00-18.00 h.  

dtto dtto 

 9. 2077 areál obchodního 
centra „Vysočina“, ul. 
Vážného or. č. 21 

dtto 50 8.00-22.00 h. dtto dtto 

10. 3125/337 areál SK Řečkovice, 
ul. Novoměstská  
or. č. 2 

dtto 50 8.00-22.00 h. dtto dtto 

11. 4862/1 areál TAK HELLAS, 
Horácké nám. or. č. 13 

dtto 25 8.00-22.00 h. dtto dtto 

12. 2823 prostranství před 
objektem na ul. 
Jandáskově u or. č. 27 

dtto 50 8.00-22.00 h. dtto  dtto 

 
 
 
 
 



 3 

2.4  V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná, se na 
konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

34. 904/2 ul. Okružní –  
ul. Dusíkova 

1 5  dle zák. č. 
115/1995 Sb. 

burčák 

 
 
2.5  V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole, 
se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

19. 3199 ul. Černopolní –  
u vjezdu do Dětské 
nemocnice  

1 10    

 
 
2.6  V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice,  
lokalita č. 2 zní:   
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

2. 931/5, 931/6, 
931/7, 931/42 

ul. Tkalcovská or. č. 1 
– plochy u prodejny 
Interspar  

 1000    

 
 
2.7  V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky 
– k. ú. Černá Pole, se na konci doplňují tyto lokality:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

26. 3470 Drobného ul. u or. č. 
46 – předzahrádka 

 50    

27. 3199 ul. Černopolní – 
plocha před 
občerstvením u vjezdu 
do Dětské nemocnice 

 20    

28. 2907/4 ul. Černopolní u or. č. 
54, vydlážděná plocha 

 200    

29. 3540/1 ul. Drobného u or.č. 
48 – ul. Erbenova u or. 
č. 1 (plocha před 
hotelem Belveder) 

 650    

 
 
2.8  V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační zahrádky 
– k. ú. Husovice, se na konci doplňuje tato lokalita:   
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

8. 442/1 ul. Musilova or. č. 2 
 – ve dvoře 

 50    

 
 
2.9  V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa, se na konci doplňují tyto 
lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Starý 
Lískovec 

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

33. 2209/1 ul. Dunajská, za 
domem na ul. Labské 
or. č. 37 

 18    

34. 1664/17 ul. Jihlavská – 
východní část 
parkoviště u prodejny 
Delvita 

 100   vánoční 
stromky 

35. 2456 ul. U Pošty – terasa u 
prodejny Julius Meinl 

 70   vánoční ryby 
nebo stromky 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

2.10  V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se na 
konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Starý 
Lískovec 

bližší vymezení počet  
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

3. 2485/22 ul. U Pošty u or. č. 14 
– u řeznictví a 
uzenářství 
„Sosnovský“ 

1 6   vánoční ryby  

 
 
2.11  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, se  
doplňuje lokalita č. 4:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

4. 537 nám. Svobody  výměra 
náměstí 

po-ne 6.30- 
21.30 h. 

15. 9.-5. 10.  
(Slavnosti vína) 

smíšený 

 
 
2.12  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, se na 
konci doplňují tyto lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

6. 802 Moravské náměstí 
  – park 

 výměra 
parku 

po-ne 6.30- 
21.30 h. 

1. 12.-24. 12. 
(Vánoce na 
Moravském 
náměstí) 

smíšený 

7. 802 Moravské náměstí 
 - park 

 výměra  
parku 

po-ne 6.30-
21.30 h. 

20. 9.-5. 10.  
(Řezbářské 
sympozium) 

zboží 
uměleckého 
charakteru 

 
 
2.13  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město 
Brno (vyjma tzv. příležitostného prodeje): 
- u lokality č. 1 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „vstupenky 

(cirkus), dárkové předměty“,   
- u lokality č. 3 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní: „celoročně“ a ve sloupci 

„Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „zmrzlina, cukrovinky“.    
 
 
 
 



 6 

2.14  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré 
Brno, u lokality č. 4 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ text zní: „pitná voda, 
výrobky z přírodních produktů“.  
 
2.15  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se doplňuje 
odstavec 3, který zní:  
„(3) Prodej zboží na předsunutých prodejních místech na území městské části Brno-střed 
může být provozován při splnění požadavků právních předpisů tím způsobem, že umístěním 
zboží určeného k prodeji dochází k užívání pozemní komunikace nebo jiného prostranství. 
Pro prodej zboží na předsunutých prodejních místech na celém území městské části Brno-      
-střed je zakázáno používat pomocná prodejní zařízení, jako jsou markýzy, konzoly, věšáky 
apod., na kterých je zavěšeno zboží určené k prodeji nebo zboží či jiné předměty sloužící 
podpoře prodeje zboží tak, že se toto zboží či jiné předměty nedotýkají země, ale zabraňují 
v průchodu. Taková pomocná prodejní zařízení nesmějí být umisťována ani na obvodových 
stěnách provozovny, ani na vstupních dveřích do provozovny.“ 
 
2.16  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, E1) Pojízdný prodej – k. ú. 
Město Brno, se na konci doplňují tyto lokality:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

7. ul. Benešova, Novobranská, 
Josefská, Minoritská, Jánská – 
zejm. p. č. 270, 249, 227, 177, 162 

1 1  celoročně popcorn, 
cukrová vata 

8. ul. Masarykova – Zelný trh, zejm.  
p. č. 393, 397, nebo ul. Česká – ul. 
Středova, zejm. p. č. 575, 615 

1 1  1. 5. – 30. 9. ledová tříšť 

 
 
2.17  V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, E2) Pojízdný prodej – mimo 
k. ú. Město Brno, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

5. ul. Vídeňská – ul. Renneská,   
zejm. p. č. 1501/27 k. ú. Štýřice  

1 5  celoročně občerstvení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
3. článek  
 
3.1  Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 16. 4. 2004. 
3.2  Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 1. 5. 2004. 
 
 
 
 
 

Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Rostislav Slavotínek, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


